1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«01»апреля 2025 г.                                                                                              № 298

Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Ученик года – 2025»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 28 февраля 2025 года № 190 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Ученик года–2025» с 28 февраля
по 17 марта 2025 года был организован и проведен муниципальный этап
Всероссийского конкурса «Ученик года - 2025» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился для обучающихся 9-11 классов в возрасте
от 14 до18 лет по следующим номинациям:

- «Председатель совета обучающихся года»;
- «Общественник года»;
- «Патриот года»;
- «Творческая личность года»;
- «Спортсмен года»;
- «Интеллект года».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация: «Председатель совета обучающихся года»

1 место - Косова Дарья Викторовна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна – учитель;

2 место - не присуждалось;
3 место -  не присуждалось.

Номинация: «Общественник года»
1  место – Боева Кристина Сергеевна,  МБОУ «СОШ № 1  с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Чемеркина Мария Анатольевна – учитель;

2 место – Постолова Мария Ивановна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Ситько Екатерина
Николаевна – учитель;

2

3 место – не присуждалось.
Номинация: «Патриот года»

1 место - Горбатовский Андрей Александрович, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Ситько Екатерина
Николаевна - учитель;

2  место - Горбатовский Антон Александрович, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Казиева Елена
Сергеевна – учитель;

3 место – не присуждалось.
Номинация: «Творческая личность года»

1 место - Кравченко Илья Александрович, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Казиева Елена
Сергеевна - учитель;

2 место - Щербий Елизавета Сергеевна, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Васина Маргарита Юрьевна - учитель;

2 место – Люгас Екатерина Сергеевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Песоцкая Алина Васильевна –
учитель;

2 место - Голиусов Максим Денисович, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Ситько Екатерина
Николаевна - учитель;

3 место -  Мацкевич Юлия Сергеевна,  МБОУ «Ярская СОШ»,
руководитель Беляева Татьяна Викторовна – учитель;

3 место – Пупынина Александра Сергеевна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Казиева Елена
Сергеевна – учитель.

Номинация: «Спортсмен года»
1 место - Шеховцова Кристина Григорьевна, МБОУ «Голубинская

СОШ», руководитель Васина Маргарита Юрьевна – учитель;
2 место - Лебеденко Андрей Евгеньевич, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый

Оскол Белгородской области, руководитель Ситько Екатерина Николаевна –
учитель;

3 место - Пожаров Максим Сергеевич, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Гуров Сергей Петрович - учитель.

Номинация: «Интеллект года»
1 место – не присуждалось;
2  место – Безручко Светлана Вячеславовна, МБОУ «Ярская СОШ»,

руководитель Беляева Татьяна Викторовна - учитель;
2 место – Бондаренко Полина Сергеевна, МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Песоцкая Алина Васильевна –
учитель;

2 место - Передельская Дарина Юрьевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Песоцкая Алина Васильевна -
учитель;

2 место - Сосунова Анастасия Сергеевна, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Ситько Екатерина

3

Николаевна – учитель;
2 место - Станкович Никита Михайлович, МБОУ «СОШ № 4

г. Новый Оскол», руководитель Кичигина Марина Сергеевна – учитель;
3 место - Пресняков Павел Сергеевич, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Клушина Елена Сергеевна - учитель.
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до

сведения педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Фестиваля.
3. Направить для участия в региональном этапе Всероссийского

конкурса «Ученик года–2025» конкурсные материалы следующих
конкурсантов:

- в номинации «Председатель совета обучающихся года» конкурсный
материал Косовой Дарьи Викторовны МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна – учитель;

- в номинации «Общественник года» конкурсный материал Боевой
Кристины Сергеевны, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Чемеркина Мария Анатольевна – учитель;

- в номинации «Патриот года» конкурсный материал Горбатовского
Андрея Александровича, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Ситько Екатерина Николаевна - учитель;

- в номинации «Спортсмен года» конкурсный материал Шеховцовой
Кристины Григорьевны, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Васина
Маргарита Юрьевна – учитель;

- в номинации «Творческая личность года» конкурсный материал
Кравченко Ильи Александровича, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна – учитель.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко